
 

CNPJ: 46.218.314/0001-66 / Inscrição Estadual: 004330381.00-10 / Inscrição Municipal: 1.386.465/001-0 

Rua Antônio Gravatá, 136 B, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte – MG 

Telefone: (31) 3374-6768 - e-mail: primemedltda@gmail.com 

AO 

CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL  

CPSMCAS 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03.07.02/2023PE/SRP 

DATA DE ABERTURA 03 DE ABRIL DE 2023 ÁS 10H00 

 

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 

FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER DEMANDA DO(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 
 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
 

                       Prezados (a) senhores (a); 
                    
    Proposta que faz a empresa Primemed Equipamentos Ltda – EPP inscrita no CNPJ 
nº 46.218.314/0001-66 e Insc. Est. nº 004330381-0010, domiciliada na Rua Antônio gravata, n° 80, letra B , Bairro 
cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte/MG, com o telefone (31) 3374-6768, e-mail 
primemedltda@gmail.com para o fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme estabelecido no Pregão 
Eletrônico. 
 
  Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do pregão eletrônico  referente a entrega dos 
equipamentos, impostos, seguros, fretes, entrega, e instalação dos equipamentos 
 

LOTE 03 

 

Item 
Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e 
RMS 

Unid. Qte. Valor Unit. Valor Total 

01 

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO 
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: 
ROTORES BALANCEADOS: PROMOVEM BAIXO 
NÍVEL 
DE RUÍDO E VIBRAÇÃO, MENOS ESTRESSE 
PARA O 
PROFISSIONAL E PACIENTE. PESO IDEAL: 
TURBINAS PROJETADAS PARA COMPENSAR O 
PESO 
E A FORÇA DAS MANGUEIRAS, O QUE IMPEDE A 
FORÇA CONTRÁRIO 
"“Produto Fabricado Conforme  ISO 14457:2017 – 
“Dentistry -- Handpieces and Motors”, Resolução 
RDC 39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de 
Boas Práticas de Fabricação de Produtos 
Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 
13.485/2016”. 
MODELO: MAGNUS TRIJATO PB 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL  
REGISTRO ANVISA: 80349600005" 

UND 29 R$ 400,00 R$ 11.600,00 

02 

CONTRA ÂNGULO 
CONTRA ÂNGULO ESPECIFICAÇÃO: É UM 
APARELHO 
DE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E COM ROLAMENTOS 
DE CERÂMICA, GARANTINDO MAIOR 
DURABILIDADE 
E LONGA VIDA ÚTIL. POSSUI SPRAY EXTERNO, 
GIRO LIVRE DE 360º E ACOPLAMENTO 

UND 14 R$ 400,00 R$ 5.600,00 

mailto:primemedltda@gmail.com


 

CNPJ: 46.218.314/0001-66 / Inscrição Estadual: 004330381.00-10 / Inscrição Municipal: 1.386.465/001-0 

Rua Antônio Gravatá, 136 B, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte – MG 

Telefone: (31) 3374-6768 - e-mail: primemedltda@gmail.com 

INTRAMATIC. A PEÇA DE MÃO PODE SER 
AUTOCLAVADA EM ATÉ 135º 
"“Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro 
n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da 
ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, 
ISO 14457:2017 – “Dentistry - Handpieces and 
Motors”, ISO 3964:2016 – “Dental handpieces - 
Coupling Dimensions”, Resolução RDC 39/2013 
(ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas 
Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, 
Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 
13.485/2016”. 
MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F 
MARCA: DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL  
REGISTRO ANVISA: 80349609005 

03 

LUPA COM LÂMPADA DE LED, COM BRAÇO 
ARTICULADO, DE BANCADA 
LUPA COM LÂMPADA DE LED, COM BRAÇO 
ARTICULADO, DE BANCADA. ESPECIFICAÇÃO: 3 
E 
5 DIOPTRIAS (AMPLIAÇÃO DE 1,75X E 2,25X), 
3 PASSOS DE ILUMINAÇÃO REGULÁVEL, LENTE 
DE 
VIDRO ÓPTICO SUPERIOR. 
"MODELO: LUPA DE LED ARTICULAVEÇ 
MARCA: TEEN 
PROCEDENCIA NACIONAL  
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA 
(NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE 
CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 
260/02)" 

UND 03 R$ 400,00 R$1.200,00 

04 

MICRO MOTOR 
MICRO MOTOR ESPECIFICAÇÃO: PUSH BUTTON: 
FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA 
E SEGURA. SPRAY ÚNICO EXTERNO: 
DIRECIONADO PARA A PONTA DA BROCA, 
GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE 
NA ÁREA DE TRABALHO. CORPO 
CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO:  
"“Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro 
n.º 54 de 01/02/2016, Instruções normativas da 
ANVISA, n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, 
ISO 14457:2017 – “Dentistry - Handpieces and 
Motors”, ISO 3964:2016 – “Dental handpieces - 
Coupling Dimensions”, ISO 9168:2005 – “Dental 
handpieces - Hose connectors”, Resolução RDC 
39/2013 (ANVISA) - Regulamento Técnico de Boas 
Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, 
Sistema de Gestão ISO 9.001/2015 e ISO 
13.485/2016”. 
MODELO: MICROMOTOR PRIME CX235-3F 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL  
REGISTRO ANVISA: 80349609006" 

UND 14 R$ 350,00 R$ 4.900,00 

05 
SELADORA GRAU CIRÚRGICO AUTOMATICA 
30CM, 
DE BANCADA. 

UND 02 R$ 600,000 R$ 1.200,00 



 

CNPJ: 46.218.314/0001-66 / Inscrição Estadual: 004330381.00-10 / Inscrição Municipal: 1.386.465/001-0 

Rua Antônio Gravatá, 136 B, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte – MG 

Telefone: (31) 3374-6768 - e-mail: primemedltda@gmail.com 

SELADORA GRAU CIRÚRGICO AUTOMATICA 
30CM, 
DE BANCADA. 
"MODELO: SELABEM 
MARCA: BIOTRON 
FABRICANTE: BIOTRON 
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA 
(NÃO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE 
CONFORME PARAGRAFO 2º ART. 2º- IV. DA RDC 
260/02)" 

VALOR TOTAL PROPOSTA: ........................................................................ R$ 24.500,00 
(- VINTE E QUATRO MIL QUINHENTOS REIAS -)  

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:  
Validade da proposta: 60 (sessenta) Dias - CONFORME EDITAL 

Condições de pagamento CONFORME EDITAL 

Prazo de entrega:  DIAS CONFORME EDITAL 

Local de entrega: CONFORME EDITAL 

Garantia  CONFORME EDITAL 

Prazo de vigência: CONFORME EDITAL 

Frete / impostos: INCLUSOS 

Assistência técnica EM TODO TERRITÓRIO BRASILEIRO – CONFORME EDITAL. 

DADOS BANCÁRIOS: 
Banco BRASIL 

Agencia 1229-7 

Conta Corrente  70432-6 

DADOS DA EMPRESA PARA FORMULAÇÃO DE CONTRATO: 
Empresa PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA – EPP 

CNPJ: 46.218.314/0001-66 Insc. Estadual: 004330381-0010 

Endereço 
RUA ANTÔNIO GRAVATA, N° 80, LETRA B, BAIRRO CINQUENTENÁRIO, CEP 30.570-
040, BELO HORIZONTE, MINAS GERAIS. 

Telefones (31) 3374-6768 

Email: primemedltda@gmail.com  

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: 
Nome do signatário LEONARDO ANTONIO RODRIGUES CURY 

Função SÓCIO DIRETOR 

Estado civil  CASADO Nacionalidade  BRASILEIRA 

Identidade  M 4010917 CPF  758.729.606-97 

Residência: 
RUA INSPETOR JOSÉ APARECIDO, Nº 76, SÃO BENTO, CEP 30.350-730, BELO 
HORIZONTE/MG. 

  
A empresa Primemed Equipamentos Ltda-EPP declara, sob as penas da Lei: 

 
❖ O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão eletronico e 
seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor 
da licitação. 
 
❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de 
vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas.  Garantindo a 
qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fábrica, e vistoriada pelo 
nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e da 
ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG. 
 

mailto:primemedltda@gmail.com


 

CNPJ: 46.218.314/0001-66 / Inscrição Estadual: 004330381.00-10 / Inscrição Municipal: 1.386.465/001-0 

Rua Antônio Gravatá, 136 B, Bairro Cinquentenário, CEP 30.570-040, Belo Horizonte – MG 

Telefone: (31) 3374-6768 - e-mail: primemedltda@gmail.com 

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela 
empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas. 
 
❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação e que a validade 
da proposta será de 60 (sessenta) dias, conforme solicitado no edital e que a garantia será conforme edital 
contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega. 
 
❖ Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos 
produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e 
que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital. 
 
❖ Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias para execução do contrato conforme 
edital de licitação, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, 
taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 
fornecimento licitado. 
 
❖ Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsável por assinar o 
instrumento de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes Sr. Leonardo Antônio Rodrigues Cury, 

brasileiro, casado, portador do CPF nº 758.729.606-97 e RG M-4.010.917 – SSP/MG, sócio diretor, telefone 
(31) 3374-6768 e-mail primemedltda@gmail.com, residente e domiciliado na Rua Inspetor José Aparecido, nº 
76, São Bento, município de Belo Horizonte/MG.  
 
❖ Declara que os preços apresentados incluem todos os custos e despesas, tais como, e sem se limitara: 
custos direitos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, produtos, serviços, encargos sociais, 
trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus 
anexos. 
 
❖ Declara que o fornecimento de equipamentos, materiais permanentes e veículo para Unidades de 
Saúde se dará nos locais indicados pela Administração, de forma parcial, com sua entrega realizada no prazo 
solicitado em edital, mediante o recebimento da ordem de fornecimento, requisição ou documento equivalente 
expedido pela administração. 
 
❖ Declara que está de acordo com todas as condições do edital. 

 
 

 
BELO HORIZONTE/MG, 03 DE ABRIL DE 2023 
 
 
ATENCIOSAMENTE. 
 

 

mailto:primemedltda@gmail.com

		2023-04-03T14:01:14-0300
	PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA:46218314000166




